[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   от «15» июня 2009  г.

        №  65

Об утверждении  состава  и    Порядка

деятельности комиссии по подготовке

проекта  Правил      землепользования

и       застройки      города       Алатыря

В соответствии со ст.ст. 8, 31  Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, ст.16 Федерального Закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава города Алатыря:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря (далее Комиссия) (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок деятельности комиссии (Приложение 2).

3. Комиссии приступить к разработке проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря с момента подписания данного распоряжения.

4. Начальнику отдела информатизации и связи с общественностью администрации города Алатыря  (Каляканова Р.Н.) опубликовать распоряжение  в средствах массовой информации и на официальном сайте города Алатыря.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и транспорта - начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства О.Н.Добрынкина.

Глава города Алатыря

М.В.Марискин

Какуркин

2 03 39

                        Приложение 1

к Распоряжению главы города Алатыря

                     от «15» июня 2009 г. № 65
Состав комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки города Алатыря

	1. Добрынкин О.Н.

2. Какуркин А.Н.

3. Алипова Е.В.

4. Лукиянов С.П.

5. Загуменный Р.В.

6. Трофимов И.Ю.

7. Юсупова А.А.

8. Якубова В.Ю.

9. Аладышкин А.И.

10. Шепелев М.В.

11. Кандрашин В.А

12. Захаров В.Н.

13. Рузавин  Г.В.

14. Арапов М.И.

15. Данилин А.А.

16. Исаева В.А.

17. Емелина Т.В.

	заместитель главы администрации города Алатыря по вопросам строительства, архитектуры и транспорта  – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства – председатель комиссии

начальник отдела архитектуры и природопользования администрации города Алатыря – Главный архитектор города Алатыря – заместитель председателя комиссии

главный специалист-эксперт отдела архитектуры и природопользования администрации города Алатыря – секретарь комиссии

директор ООО «Мой город» г. Чебоксары

 (по согласованию)

руководитель группы по разработке ПЗЗ г. Алатырь

 (по согласованию)

инженер-архитектор  ООО «Мой город» г. Чебоксары

(по согласованию)

начальник отдела контроля и правового обеспечения МУП «Градостроительство»  г. Чебоксары (по согласованию)

начальник ТО Управления Роспотребнадзора по ЧР в г. Шумерля (по согласованию)

директор ООО «Ремстройсервис» (по согласованию)

начальник отдела ГО и ЧС администрации г. Алатырь

начальник Межрайонного отдела № 1 Управления Роснедвижимости по ЧР (по согласованию)

начальник ОКС администрации г. Алатырь

начальник отдела правовой экспертизы и нормативных актов администрации г. Алатырь

председатель Алатырского ГКиЗО

начальник отдела экономики администрации г. Алатырь

начальник отдела культуры и по делам национальностей, информационной политики и  архивного дела

начальник МУП АГАПМ (по согласованию)

                                                      Приложение 2

к Распоряжению главы города Алатыря

от «15» июня  2009 г. № 65

Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки города Алатыря

1.Общие положения.

1.1.   Комиссия по разработке проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря (далее – Комиссия) создается распоряжением главы города Алатыря в целях подготовки  проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря.

1.2. Комиссия является постоянно действующей и осуществляет свою деятельность в период до принятия Правил землепользования и застройки города Алатыря на основании настоящего Положения, а в дальнейшем и на основании Правил землепользования  и застройки  города Алатыря, принятых в установленном порядке.

2.Состав комиссии

2.1.  Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии,   а    в его отсутствие – заместитель  председателя комиссии.

2.2.     В состав Комиссии по  согласованию входят руководители муниципальных предприятий, отделов, управлений администрации и федеральных служб, деятельность которых связана  с вопросами планирования развития, обустройства территории и функционирования городского хозяйства .

2.3.  По решению Комиссии на заседании могут приглашаться третьи лица, обладающие специальными знаниями по вопросам планирования развития, обустройства территории, сохранения окружающей среды, объектов культурного наследия и т.п.

2.4.   В составе комиссии не может быть четное количество человек. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

2.5.   Любой член комиссии освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, если он имеет прямую финансовую заинтересованность, или находится в родственных отношениях с подателем заявки, по поводу которой принимается решение.

3. Функции и задачи Комиссии.

3.1.   Организует процесс последовательного формирования и совершенствования системы регулирования землепользования и застройки, в том числе разработку,  а в последующем реализацию Правил землепользования и застройки города Алатыря.
3.2.   Оказание консультативных услуг заинтересованным лицам пот вопросам     землепользования и застройки территории города Алатыря.

3.3.     Анализирует предложения  граждан и юридических лиц в связи с разработкой  Правил землепользования и застройки города Алатыря, их согласование.

3.4. Представление проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря на рассмотрение всем подразделениям администрации города Алатыря, заинтересованным организациям, специалистам, деятельность которых связана с вопросами планирования развития, обустройства территории, для внесения дополнений и изменений в представленный проект документов.

4. Полномочия Комиссии

4.1.       Запрашивать необходимую документацию.

4.2.   Формировать пакет документов, необходимых для принятия решений по вопросам разработки и согласования Правил землепользования и застройки города Алатыря.

5. Порядок деятельности Комиссии

5.1.     Комиссия собирается по мере необходимости по решению председателя

 Комиссии.

5.2.  Техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на Алатырский городской комитет имущественных и земельных отношений.

 5.3.  Предложения граждан и юридических лиц направляются в Комиссию через председателя Комиссии.

 5.4.  Председатель  Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании Комиссии   в течении двух недель.

  5.5.  По результатам рассмотрения принимается решение большинством голосов,    которое оформляется протоколом.